[image: image1.emf]

EMENDA Nº 3, AO PROJETO DE LEI Nº 770, DE 2021

Suprime o artigo 3º do PL em comento:

Justificativa
Não há qualquer necessidade de que o Estado crie uma fundação para que esta realize a gestão do IAMSPE ou para que aquela faça as vezes deste, e por isso sugiro a emenda que ora apresento, buscando com isso o apoio de meus pares.

Sala das Sessões, em 17/11/2021.

a) Professora Bebel

[image: image1.emf]